MHBeCTu
((O

MOHHb

TNMAJl

U

1

> H

(Nrone 2024)

1o0pTdENb

4

o114



Llenb n npenmyllectsa noptdensa “OntumanbHbin”

Lenb:

[MonyyeHmne rogosomn goxoaHocTn nopagka 30% npu ymepeHHoun
BO/IaTUNbHOCTU NopTdens.

Npeunmyuiecrsa:

* HebO/IbLAA CYMMA BJ/IOXKEHUSA

* BbICOKaA IMKBMAHOCTb aKTUBOB, BXOAALWMX B NOPTPENb

* HU3KUN KPEeOAUTHbIN PUCK aKTUBOB, BXOAALWMX B NOPTHENb
* NnpodeCccUoHaNbHOE ynpaBaeHne noptdenem

* NPOCTOEe cneaoBaHMe 3a nopThenem

* NCNONb30BaHNE NHCTPYMEHTOB XeAXUPOBAHUA



OnwucaHue un ctpaternsa noptdensa “OnTumanbHbIN”

OnucaHue:

MNoptdenb “OnTmanbHbIN” ABNAETCA PUCKOBAHHbIM. MIMeeT BbICOKUI
YPOBEHb NOTEHUMA/IbHOM AOXOAHOCTU, C MUHUMANbHbIM ANA STOM
NOXOAHOCTU PUCKOM.

Crparterua:

CTpaTerua npegnonaraet B/JOXKEHUA B CblPbeBbIE TOBAPbl M aKUUU U3
UT cekTOopa, KOTOPble UMeT HanbobLLMIA NOTEHLMAN POCTA.



OcHOBHble NnapameTpbl nopTdensa “OnTumanbHbIn”

* BantoTa: gonnap CLLUA

* ONnTUManbHaa cymma BnoxkeHua: 10 000S

* OXmnaaemasa goxoaHocTb: 30%

* PUCK: yaepKaHue Ha ypoBHe 25%

* MMHMMaNbHbIN CPOK: 6 mecALEeB

* PebanaHcmMpoBKa 1 3amelleHne: No NToram KaaeHgapHoro mecaua



OT4eT M pebanaHCMPOBKa NOPTPENS

OCHOBHble cobbiTMA 3a oT4yeTHbIU nepuop: B 2024 rogy TpeHA Ha COXPAHEHME MOBbILWEHHOMN
6a30BOM NPOLEHTHOM CTaBKM coxpaHuaca. Perynsatop npoao/ikmn 60poTbCA C MNOBbILLEHHOM
notpebutenbckon nHonaumen. Ha atom poHe B TedyeHmne roga MHPAAUMA NOLINA Ha cnaj, Ha poHe
yero ®PC CLUA cmarumn putopuky B oTHoweHune K. B 2024 rogy oXuaaeTca nepBoe CHUMKEHMUE
cTaBKu ¢ 5,25-5,5% no 5-5,25% Ha 0,25% B ceHTAOpe ¢ BepoATHOCTbIO 70%. PbIHOK aKUMI Ha 3TOM
doHe poc, 04HAKO B OCHOBHOM 3a CHET KOMMNAaHUN CAaMOM KPYNMHOW KanuTaamnsauuu.

MNokasatenn noptdena: Hanbonblwnin goxon B nepuopd, ynpasneHua noptdenem 6bia noayyeH B
pe3ynbraTe onepauunii ¢ Tpema nHctpymeHtamu: MSFT - $S391,5 (34,0%), AAPL - $283,44 (24,6%) u
GOOG $144,33 (12,5%). CymmapHO 3T1 TP aKTUBa npuHecan npmbbinb B $819,27 unaun 71,1% scero
noxoAaa.

B nepuog ynpasaeHua noptbenem 6biam noaydyeHol AnBnaeHabl no akumam: AAPL- $2,94, CME -
$9,2, EBAY - S5,4, MSFT - $7,5, GOOG - $0,6. Takum obpasom cymmapHbii ob6bem AMBUAEHAOB
coctasun $25,64.

YeTbipe caenkun bbiam 3aKkpbiTbl B yobiTOK: ADBE — (-5270,84), CME — (-5109,16), TNOTE — (-592,4),
PFE — (-S5,2). Ha onnaty Komuccuia u ceonos bbisio HanpasaeHo $251,6.

CymmapHbIit goxopa, coctasun $443,69 nan 4,44% oT nepBoHa4aibHO BAOMKEHHbIX CPeACTB.



UHcTpymeHT

goog
pfe
amd
cme
adbe
ebay
aapl
msft

tnote

Opaep

buy
buy
buy
buy
buy
buy
buy
buy
buy

[lepeyeHb BCex cAenokK

O6bvem

0,03
0,05
0,03
0,04
0,03
0,1

0,06
0,05
0,06

LleHa cpenku

144,28
29,26
182,09
221,4
591,97
41,75
184,60
385,53
111,99

LieHa 3aKpbiTua

192,39
28,22
182,23
194,11
501,69
52,97
231,84
463,83
110,45

UTtoro

Doxop/y6biToK

144,33
-5,2
0,42

-109,16
-270,84
112,2
283,44
391,5
-92,4
220,92
675,21

MonyyeHHble
AvBUaeHabl

0,6

9,2

5,4

2,94
7,5

25,64



	Инвестиционный портфель “Оптимальный”�(Июль 2024)
	Цель и преимущества портфеля “Оптимальный”
	Описание и стратегия портфеля “Оптимальный”
	Основные параметры портфеля “Оптимальный”
	Отчет и ребалансировка портфеля
	Перечень всех сделок

