# Инвестиционный портфель "Оптимальный"

(Июль 2024)

## Цель и преимущества портфеля "Оптимальный"

#### Цель:

Получение годовой доходности порядка 30% при умеренной волатильности портфеля.

#### Преимущества:

- небольшая сумма вложения
- высокая ликвидность активов, входящих в портфель
- низкий кредитный риск активов, входящих в портфель
- профессиональное управление портфелем
- простое следование за портфелем
- использование инструментов хеджирования

## Описание и стратегия портфеля "Оптимальный"

#### Описание:

Портфель "Оптимальный" является рискованным. Имеет высокий уровень потенциальной доходности, с минимальным для этой доходности риском.

#### Стратегия:

Стратегия предполагает вложения в сырьевые товары и акции из ИТ сектора, которые имеют наибольший потенциал роста.

## Основные параметры портфеля "Оптимальный"

- Валюта: доллар США
- Оптимальная сумма вложения: 10 000\$
- Ожидаемая доходность: 30%
- Риск: удержание на уровне 25%
- Минимальный срок: 6 месяцев
- Ребалансировка и замещение: по итогам календарного месяца

## Отчет и ребалансировка портфеля

**Основные события за отчетный период:** В 2024 году тренд на сохранение повышенной базовой процентной ставки сохранился. Регулятор продолжил бороться с повышенной потребительской инфляцией. На этом фоне в течение года инфляция пошла на спад, на фоне чего ФРС США смягчил риторику в отношение ДКП. В 2024 году ожидается первое снижение ставки с 5,25-5,5% до 5-5,25% на 0,25% в сентябре с вероятностью 70%. Рынок акций на этом фоне рос, однако в основном за счет компаний самой крупной капитализации.

**Показатели портфеля:** Наибольший доход в период управления портфелем был получен в результате операций с тремя инструментами: MSFT - \$391,5 (34,0%), AAPL - \$283,44 (24,6%) и GOOG \$144,33 (12,5%). Суммарно эти три актива принесли прибыль в \$819,27 или 71,1% всего дохода.

В период управления портфелем были получены дивиденды по акциям: AAPL- \$2,94, CME - \$9,2, EBAY - \$5,4, MSFT - \$7,5, GOOG - \$0,6. Таким образом суммарный объем дивидендов составил \$25,64.

Четыре сделки были закрыты в убыток: ADBE — (-\$270,84), CME — (-\$109,16), TNOTE — (-\$92,4), PFE — (-\$5,2). На оплату комиссий и свопов было направлено \$251,6.

Суммарный доход составил \$443,69 или 4,44% от первоначально вложенных средств.

## Перечень всех сделок

Инструмент	Ордер	Объем	Цена сделки	Цена закрытия	Доход/убыток	Полученные дивиденды
goog	buy	0,03	144,28	192,39	144,33	0,6
pfe	buy	0,05	29,26	28,22	-5,2	
amd	buy	0,03	182,09	182,23	0,42	
cme	buy	0,04	221,4	194,11	-109,16	9,2
adbe	buy	0,03	591,97	501,69	-270,84	
ebay	buy	0,1	41,75	52,97	112,2	5,4
aapl	buy	0,06	184,60	231,84	283,44	2,94
msft	buy	0,05	385,53	463,83	391,5	7,5
tnote	buy	0,06	111,99	110,45	-92,4	
IR					220,92	
				Итого	675,21	25,64